او معتقد است جسم انسان به گونه‌ای آیینی با قربانگاه ودایی (که تصویری از جهان است) همسان دانسته شده است. (الیاده، ۱۳۷۵: ۱۳۰)

در اساطیر ایران از میان گیاهان گندم مورد توجه بود و مراحل کاشت، برداشت و آرد کردن گندم باعث آزار دیوها (دو‌ها) می‌شد (وندیداد، ۱۳۲۷ ه.ش/ ۱۹۴۸ م: ۲۷). علاوه بر احترام، گران فروشی و احتکار گندم به عنوان گیاهی حیاتی منع شده است «هیچ گناه بتر ازان نیست که گندم بخرند و بگذارند تا گران شود و به سود باز فروشند» (صد درنثر، صد دربندش، ۱۹۰۹: ۱۰۸). هنوز هم ایرانیان اگر تکه نانی در مسیر افتاده باشد آن را می‌بوسند

و از محل رفت و آمد دور می‌کنند و به کناری می‌گذارند.